ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐA QUYN

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đa Quyn, ngày  22 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Việc xây san gạt, múc đất tại xã Đa Quyn

Kính gửi:  UBND huyện Đức Trọng.

Qua phản ánh của hệ thống IOC huyện phát hiện trường hợp múc đất tại

khu vực K68, thôn Ma Bó. Nay UBND xã báo cáo như sau:

Nội dung vụ việc:

Nhận được thông tin từ trung tâm IOC. UBND xã Đa Quyn đã chỉ đạo bộ

phận chuyên môn phối hợp với các ngành liên quan tiến hành đến hiện trường để

kiểm tra. Tại thời điểm kiểm tra ghi nhận có 01 máy múc, 01 máy ủi, 01 xe ben

và 02 người đang thực hiện múc đất và san gạt tại Thửa đất số 01 Tờ bản đồ

140(2013), vị trí Toạ độ 584593 - 12798229 . Kiểm tra quy hoạch sử dụng đất

thuộc quy hoạch đất trồng cây hàng năm khác theo bản đồ quy hoạch sử dụng đất

điều chỉnh đến năm 2030. Đất được giao cho công ty Mai Tiến thuê.

Qua làm việc: UBND xã đã đề nghị những người có mặt tại hiện trường

dừng việc đào múc đất và liên hệ cơ quan có thẩm quyền để được hướng dẫn làm

các thủ tục để sử dụng đúng mục đích đối với thửa đất trên. ngày 31/10/2024 ông

Mai Tiến đại diện công ty đã liên hệ UBND xã Đa Quyn để giải trình và cung cấp

các hồ sơ liên quan đến diện tích đất nói trên.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Đa Quyn về trường hợp múc đất, san

gạt đất ngày 30/10/2024 tại thôn Ma Bó, xã Đa Quyn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT, Đ/C.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dương

2

		2025-01-22T11:23:52+0700

		2025-01-22T11:34:54+0700

		2025-01-22T11:34:54+0700